
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

22 ноября 2021 года  № 50/1-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текста избирательного бюллетеня 

для голосования на повторных выборах депутата Совета городского 

поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1, назначенных на 19 декабря 2021 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 

декабря 2020 года № 164/183-6 возложены полномочия избирательной 

комиссии городского поселения город Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

повторных выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 19 декабря 

2021 года (приложение № 1) на русском языке. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 19 декабря 

2021 года (приложение № 2) на башкирском языке. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  22  ноября 2021 года № 50/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на повторных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва 19 декабря 2021 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

НУРИТДИНОВА 

Юлия Раитовна 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, город Белорецк; 

муниципальное автономное учреждение спортивная школа 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, заместитель директора по методической 

работе; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФЕДОТОВ 

Дмитрий Олегович 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, город Белорецк; общество с 

ограниченной ответственностью «СтройСнаб», системный 

администратор; самовыдвижение; имелась судимость: 

осужден 26.10.2009г. по ч.2, ст.228 «Незаконное 

приобретение, хранение, перевозка, изготовление 

психотропных веществ или их аналогов» УК РФ, погашена 

27.10.2011г. 

ШИРОКОВ 

Денис Сергеевич 

1981 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Уфа; домохозяин; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  22  ноября 2021 года № 50/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на повторных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва 19 декабря 2021 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

НУРИТДИНОВА 

Юлиә Раит ҡыҙы 

1987 йылда тыуған; йәшәү урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Белорет районы, Белорет ҡалаһы; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы муниципаль районының спорт 

мәктәбе муниципаль автоном учреждениеһы, директорҙың 

методик эш буйынса урынбаҫары; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 

ФЕДОТОВ 

Дмитрий Олегович 

1988 йылда тыуған; йәшәү урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Белорет районы, Белорет ҡалаһы; «СтройСнаб» 

яуаплылығы сикләнгән йәмғиәт, система администраторы; үҙ-

үҙен күрһәтеүсе; 2009 йылдың 26 октябрендә  РФ Енәйәт 

кодексының 228-се статьяһы, 2-се бүлеге  «Психотроп матдәләр 

йәки уларҙың аналогтарын законһыҙ һатып алыу, һаҡлап тотоу, 

ташыу, әҙерләү» буйынса хөкүмгә тарттырылған; 2011 йылдың 

27 октябрендә хөкөм ителеү бөтөрөлгән 

ШИРОКОВ 

Денис Сергеевич 

1981 йылда тыуған; йәшәү урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Өфө ҡалаһы; эшләмәй; ЛДПР сәйәси партияһы - 

Рәсәйҙең Либераль-демократик  партияһы ағзаһы; ЛДПР сәйәси 

партияһы - Рәсәйҙең Либераль-демократик  партияһы тарафынан 

күрһәтелгән 

 


